
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru ČASQ č. 7/2024  

Termín jednání: 25.7.2024
Místo jednání: Teams
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Jan Mu na
Omluveni:                   Ondřej Pavelka, Jan Roll
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Reprezentace
4. Junioři
5. Soutěže
6. Registrace na novou sezónu
7. Informace členů VV a komisí
8. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů, které již měly termín pro splnění.
Některé úkoly, u kterých byl pozdější termín, jsou v řešení.  

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že hospodaření roku 2024 probíhá podle schváleného rozpočtu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že NSA zveřejnila výzvu Movité inves ce 2024. Pro svazy ze tře  skupiny dle
priori zace sportů je možné žádat o dotaci v celkové výši 1 mil.  Kč. VV projednal možnos  využi  dotace a
rozhodl se pokusit se získat dotaci na nový informační systém, který by nahradil stávající, který je postavený na
technologii poplatné době jejího vzniku před téměř 20 lety. VV pověřil sekretariát zjištěním odhadované ceny
nového  systému.  Pokud  by  se  podařilo  podat  žádost  na  nový  informační  systém,  znamenalo  by  to
pravděpodobně, že nebude možné žádat o jiné položky ze strany klubů, jako tomu bylo v minulých letech.

3.    REPREZENTACE
VV projednal a schválil návrhy reprezentačních trenérů na nominaci na ME žen a mužů (jednotlivců), které se
bude  hrát  v  srpnu  v  Cuence  ve  Španělsku.  Akce  se  zúčastní  Anna  Serme,  Michaela  Čepová,  Tamara
Holzbauerová,  Tereza  Široká,  Jakub Solnický,  Viktor  Byrtus,  Mar n  Švec  a  Daniel  Mekbib.  Serme,  Čepová,
Solnický a Byrtus budou mít hrazenu část nákladů ve výši 12 500 Kč (celkový schválený rozpočet ČASQ na akci je
50 000 Kč), ostatní se akce zúčastní na vlastní náklady. 

Tomáš Fořter informoval o zajištění výjezdu českého týmu na Akademické mistrovství světa, které se koná v
září v Jižní Africe. Ve spolupráci s Českou asociací univerzitního sportu (ČAUS), která hradí kompletně náklady
na akci, byly připraveny veškeré administra vní kroky nutné k účas  našeho týmu a byly zakoupeny letenky.
Akce  se  účastní  Michaela  Čepová,  Tamara  Holzbauerová,  Marek  Panáček  a  Ondřej  Vorlíček.  Trenérem  a
vedoucím výpravy  je  Ondřej  Uherka.  Všichni  se  zúčastní  jak  soutěže  jednotlivců,  tak  i  soutěže  smíšených
družstev. 

4.    JUNIOŘI    
Jan Mu na informoval o výjezdu na Mistrovství světa juniorů, které se konalo v Houstonu v USA. Jediná česká
účastnice Karolína Šrámková obsadila po velmi kvalitních výkonech konečné 27.  místo (ze 101 účastnic,  4.
nejvýše umístěná Evropanka). VV jí i trenérovi Janu Mu novi děkuje za kvalitní reprezentaci Českého squashe. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Jan Mu na informoval  o účas  na European junior open, který se konal na přelomu června a července ve
Wroclawi  v  Polsku.  Turnaje  se zúčastnilo celkem 22 českých hráček  a hráčů a nejlepších umístění  dosáhly
Denisa Otáhalová a Anna Zelenková, které v kategorii dívek do 15 let obsadily 4. a 5. příčku. 

Jan Mu na dále informoval o výpočtu podpory za umístění na mezinárodních juniorských turnajích a plošné
podpory pro  kluby pracující  s  mládeží  za  sezónu  2023/2024.  Položky  obou těchto podpor  budou součás
Rozhodnu  o přidělení podpory za měsíc červenec 2024. 

5.    SOUTĚŽE
Tomáš Fořter v zastoupení za Ondřeje Pavelku informoval o aktuálním stavu příprav změn v soutěžích od příš
sezóny.  Soutěžní  komise  pracuje  na  aktualizaci  Soutěžního  řádu  k  začátku  nové  sezóny  (1.9.2024).  Byl
finalizován  kalendář  akcí,  který  bude  na  webu  zveřejněn  v  průběhu  nejbližších  dnů.  Ve  spolupráci  s
provozovatelem stávajícího informačního systému jsou do něj zapracovávány připravované změny a úpravy v
soutěžích. 

6.    REGISTRACE NA NOVOU SEZÓNU
Tomáš Fořter informoval o přípravách registrace na novou sezónu 2024/2025. 31.7.2024 bude klubům zaslán 
tradiční email s veškerými pokyny k registraci, která proběhne jako obvykle do 15.8.2024. 

7.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval, že ve dnech 11.-14.7.2024 se v Praze uskutečnilo školení trenérů III. třídy. Akce se
zúčastnili 2 trenéři. 

Dále Tomáš Fořter vyzval všechny kluby pracující s mládeží, které ještě nezaslaly přihlášky svých trenérů do
projektu  podpory  trenérů  mládeže  LSCM  pro nadcházející  sezónu,  aby tak  učinily.  Uzávěrka  je  31.7.2024.
Přihlášky posílejte na adresu vedoucího projektu Jana Rolla (roll@czechsquash.cz). 

8.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát  a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2023/2024. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 28.8.2024 od 8:30.
                                                                                                                                

                                                                            
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


